

عدد خیر

۵۹ هزار نفر

۲۷ مرداد

۶ مصوبه

خیر

در آزمون استخدام آموزگاران، حائز حداقل‌ها برای ارزیابی تکمیلی شدند. در سال جاری، آموزش و پرورش در تاریخ ۸ اردیبهشت، آزمون استخدام آموزگاران برگزار کرد که ۵۳۴ هزار و ۴۴۵ نفر در آن شرکت کردند تا در نهایت ۲۸ هزار و ۱۸ نفر بتوانند به عنوان آموزگار خدمت کنند. به گفته سجاد صدیقی، مشاور وزیر آموزش و پرورش و مدیر پروژه‌های استخدامی آموزش و پرورش، ۵۹ هزار نفر حائز حداقل‌ها برای ارزیابی تکمیلی شدند.

مصادف با روز اول ماه صفر، زمانی است که مسیر راهپیمایی اربعین حسینی(ع) آماده پذیرایی از دلدادگان حسینی می‌شود، اما بسیاری از زائران، پیاده‌روی خود را از شانزدهم صفر یعنی ۱۱ شهریور آغاز می‌کنند. مسیر اصلی پیاده‌روی اربعین، از نجف تا کربلاست و زائرین ایرانی و خارجی نیز معمولاً از نجف تا کربلا را پیاده طی می‌کنند، اما برخی از هیئات مسیر شلمچه تا بصره و بصره تا نجف را هم پیاده می‌پیمایند.

حاصل فعالیت ستاد ملی زن و خانواده است. تشکیل صندوق ضمانت زنان سرپرست خانوار، ارتقای ساختار معاونت و مشاوران مرتبط با معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری، طرح تدوین بازاریابی وضعیت اشتغال بانوان، طرح پیشنهادی در حوزه کاهش آسیب طلاق به کمک مشاوره زوجین نوپا، نظام واره شغلی زنان، نظام جامع آماری زن و خانواده و تشکیل کارگروه زنان، سلامت و امنیت، از طرح‌های مصوب در این ستاد بوده است.

یک میلیون نفر در پایگاه‌های اوقات فراغت

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش از ثبت نام ۲۳ هزار و ۷۷۷ دانش آموز در پایگاه‌های اوقات فراغت خبر داد و گفت: کارشناسان فرهنگی هنری ادارات آموزش و پرورش و همچنین تیم ارز یابی تعیین شده توسط اداره فرهنگی هنری، اردوها و فضاهای پرورشی معاونت پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش و پرورش به صورت حضوری انجام می‌شود و نتایج ارزیابی در سامانه نورپو ثبت و در معرض دید مسئولان مربوطه قرار داده می‌شود. اصغر باقرزاده در گفت‌وگو با مهر با اشاره به ثبت ۳۴۰۷۳ رشته یا یگاه اوقات فراغت ادامه داد: برای نخستین بار، زمینه مشارکت دانش آموزان در ارزیابی کلاس‌های اوقات فراغت فراهم شده است. بدین ترتیب، دانش‌آموزانی که در کلاس‌های اوقات فراغت نیز ثبت نام کرده‌اند، می‌توانند با مراجعه به بخش نورپو در سامانه my.medu.ir و از قسمت اوقات فراغت، با شرکت در نظرسنجی، وضعیت و کیفیت کلاس‌های اوقات فراغت را تعیین کنند.

چطور به نتایج آزمون «سمپاد» اعتراض کنیم؟

دانش آموزانی که در آزمون ورودی مقطع هفتم و دهم شرکت کرده بودند، روز یکشنبه می‌توانند به نتایج آزمون خود اعتراض کنند. داوطلبان برای مشاهده نتایج آزمون خود باید وارد صفحه خود در سایت my.medu.ir شوند و سپس با انتخاب نقش «دانش آموز»، انتخاب ایرانی یا اتباع بودن، وارد کردن نام کاربری که همان کدملی دانش آموز است، وارد کردن رمز ورود که شماره سریال ۴رقمی شناسنامه دانش آموز است و نهایتاً وارد کردن کد امنیتی نتایج امتحان خود را بیاورند. در همین راستا از روز یکشنبه تصویر پاسخ برگه دانش آموزانی که در آزمون پذیرفته نشده‌اند در سایت بارگذاری و گزینه ثبت درخواست تصحیح مجدد نیز فعال شده و دانش آموزانی که نسبت به نتایج آزمون خود اعتراض دارند می‌توانند درخواست تصحیح مجدد برگه را ثبت کنند. به گزارش ایسنا، آطور که در ضامرا مدیر اجرایی، وزیر آموزش و پرورش هفته گذشته اعلام کرد، پرداخت هزینه ثبت نام دانش آموزان ممتاز دهک‌های یک تا ۴ پذیرفته شده در مدارس سمپاد در هیأت دولت تصویب شده است و از این پس هزینه تحصیل این دانش آموزان در مدارس سمپاد توسط دولت پرداخت می‌شود. بنا بر اظهارات او، این مصوبه شامل دانش آموزانی که در حال حاضر مشغول تحصیل در سمپاد هستند نیز می‌شود.



نامشخص بودن تعداد پذیرفته شدگان آزمون وکالت ۱۴۰۲
حسین عبدلخان پور، رئیس مرکز وکلای قوه قضاییه: تقریباً ۱۱۰ هزار نفر برای شرکت در این آزمون ثبت نام کرده‌اند. از زمان اجرای قانون تسهیل، عددی برای تعداد پذیرفته شدگان نداریم و مشخص نیست چند نفر در این آزمون قبول می‌شوند.



برای دیدن این گفت‌وگو این کد را اسکن کنید

اختیارات پلیس افزایش یابد

گفت‌وگو با رئیس فراکسیون خانواده و جمعیت مجلس درباره روند بررسی لایحه عفاف و حجاب در خانه ملت

فاطمه عسگری نیا

روزنامه‌نگار

صبح روز یکشنبه قرار بود لایحه عفاف و حجاب در صحن علنی بررسی شود با این حال با تقاضای عده‌ای از نمایندگان پیشنهاد شد این لایحه بر اساس اصل ۸۵ قانون اساسی در ۲ کمیسیون حقوقی، قضایی و فرهنگی مورد بررسی قرار بگیرد. از وقتی که بررسی

لایحه عفاف و حجاب به عنوان یکی از خواست‌های بحق مردم در مجلس شورای اسلامی مطرح شد، مجلس هم رسالت بزرگی بر عهده‌اش قرار گرفت. با اینکه برخی تحلیل‌ها این تصمیم‌گیری مجلس را به عنوان پایانی تلخ برای این لایحه قلمداد کردند اما فاطمه محمدیگی، نماینده مردم قزوین در مجلس شورای اسلامی و دبیر فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس شورای اسلامی که بعد از پایان جلسه بررسی لایحه عفاف و حجاب در مجلس شورای اسلامی در روز یکشنبه مهمان روزنامه

همشهری بود، درباره این تصمیم گفت: «بررسی لایحه عفاف و حجاب در کمیسیون مشترک این فرصت را می‌دهد که تمام ایرادات لایحه با مطالعه بیشتر و بهره‌گیری از نظر نخبگان کشور رفع شود.» او در ادامه می‌گوید: «بررسی لایحه عفاف و حجاب بر اساس اصل ۸۵ همچنین این امکان را فراهم می‌کند که تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به نمایندگی از سایر نمایندگان نسبت به تصمیم‌گیری درباره لایحه عفاف و حجاب اقدام کنند.»

دغدغه نمایندگان مجلس برای اصلاح لایحه

دبیر فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس شورای اسلامی در ادامه صحبت‌های خود از دغدغه نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای اصلاح لایحه عفاف و حجاب می‌گوید: «ما در روند تصویب و به سرانجام رساندن این لایحه به نظر تمامی نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیاز داریم. در کنار این مسئله حضور ۶ نماینده زن در مجلس شورای اسلامی بهره‌مندی از نظر این نمایندگان را در بررسی و تصویب لایحه عفاف و حجاب ضروری می‌کند.» به گفته این نماینده، قاعده اصل عفاف و حجاب برای حمایت از بنیان‌های خانواده و حفظ این بنیان است: «انتظار داریم در مجلس نمایندگان زن منتخب مردم بتوانند و شادوش برادران خود در مجلس در حوزه بررسی لایحه نقش جدی ایفا کنند.» محمدیگی در ادامه تأکید می‌کند: «ما امروز مشغول تصمیم‌گیری و تعیین تکلیف اساسی برای زنان به عنوان نیمی از جمعیت کشور هستیم و نمی‌توان در این برهه از زمان نقش زنان در مجلس را دست کم گرفت؛ بلکه بر عکس باید نقش فراکسیون زنان فراکسیون جمعیت و خانواده در بررسی و این لایحه بسیار قوی باشد و در کنار اعضای این فراکسیون‌ها حتی باید از نظر کارشناسی حقوقدان‌ها و افراد صاحب‌نظر هم استفاده کرد. ما حرف‌های زیادی برای گفتن داریم که امیدواریم با اخذ حق رأی در کمیسیون بتوانیم حضوری جدی در این زمینه داشته باشیم.»

بررسی لایحه در کمیسیون مشترک

با اینکه عده‌ای معتقدند بررسی لایحه عفاف و حجاب در کمیسیون مشترک باعث می‌شود تا این موضوع متولی مشخصی نداشته باشد و نتیجه دلخواه حاصل نشود، دبیر فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس شورای اسلامی معتقد است پیشنهاد کمیسیون مشترک عقلانی است: «لایحه عفاف و حجاب یک لایحه پرماده است که حدود ۷۰ ماده دارد و رسیدگی به تمامی این مواد در مجلس و در صحن علنی وقت و جزیی را می‌گیرد. با توجه به اینکه ما در حال حاضر و با توجه به شرایط اقتصادی پیش‌روی مردم جامعه مسائل ویژه‌تری را وظیفه داریم

در مجلس اولویت قرار دهیم؛ بر نامه‌هایی مثل برنامه هفتم، مسکن خانواده، مسائل اقتصادی... اینها موضوعاتی است که در حال حاضر در صحن علنی مجلس در حال بررسی است. بنابراین بررسی لایحه عفاف و حجاب در یک کمیسیون مشترک یک تصمیم‌گیری عادلانه برای عفاف و حجاب است.» به گفته او، این کار چند فایده دارد که از جمله آنها می‌توان به بررسی تک‌ماده لایحه با کمک متخصصان و نخبگان اشاره کرد: «در این شرایط ما فرصت بیشتری برای رفع اشکالات لایحه داریم از جمله این اشکالات می‌توان به سطح اختیارات نمایندگان اشاره کرد. در این لایحه باید سطح اختیار پلیس و بسیج و نهادهای مردمی اصلاح شود یا از دیگر اصلاحاتی که باید انجام شود می‌توان به موضوع تضعیف آمرین به معروف و نهی از منکر که هنوز در لایحه رنگ‌وبوی آن دیده می‌شود، اشاره کرد.»

به عقیده محمدیگی، تا به حال در پرداخت جنسیتی هم به موضوع عفاف و حجاب خوب عمل نشده و موضوع صرفاً زنان و موضوع صرفاً زنان دیده شده است؛ «در مورد پرداخت تربیت دینی پسران و دختران و غیرت‌ورزی و زیست عقیقانه هم نتوانسته‌ایم موفق عمل کنیم.»

حکمرانی زنان و خانواده بر اساس آیات قرآنی هنوز در قوانین ما پیاده نشده

دبیر فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود بیان اینکه حکمرانی زنان و خانواده بر اساس آیات قرآنی هنوز در قوانین ما پیاده نشده است، می‌گوید: «در قوانین اخیر اشکالات عمده و اساسی این است که به نقض قوانین قبلی می‌پردازند. او در ادامه به آیات قرآن در باب حجاب اشاره‌ای کرده و اظهار می‌دارد: «در قوانین منبعت از قرآن بیشترین خطاب قرآن در باب حجاب به آقایان است و در نظام‌سازی قرآنی مراتب عفاف و حجاب، با طبقه‌بندی قرآنی مرتبه اول مسئولان جامعه، بعد احاد جامعه حجاب را رعایت کنند. به عقیده محمدیگی، تا به حال در پرداخت جنسیتی هم به موضوع عفاف و حجاب خوب عمل نشده و موضوع صرفاً زنان دیده شده است؛ «در مورد پرداخت تربیت دینی پسران و دختران و غیرت‌ورزی و زیست عقیقانه هم نتوانسته‌ایم موفق عمل کنیم.» به اعتقاد او، هرچه لایحه با مبرم در ارتباط بیشتری بگیرد، موفق‌تر است: «هنوز لایحه‌های مردمی نقش خود را در این لایحه پیدا نکرده‌اند و این از ابهامات لایحه است.»

عکس همشهری/محمدعباس نژاد

نیاز قوه قضاییه در حوزه حقوق بشر و بین الملل به یک حرکت نوین
حجت‌الاسلام مهدی هادی، رئیس پژوهشگاه قوه قضاییه از قول رهبر معظم انقلاب: «ایشان توصیه کرده‌اند که قوه قضاییه در عرصه بین‌المللی حضور فعال داشته باشد. بر اساس قانون قوه قضاییه به یک حرکت نوین در حوزه بین الملل و حقوق بشر نیاز دارد.»



مصرف دخانیات در حال صعود است

رایحه تیموری | پایین آمدن سن مصرف دخانیات در نوجوانان، افزایش قابل توجه میزان استعمال دخانیات در ایران و ده‌ها آمار نگران‌کننده دیگر در مورد مصرف مواد دخانی سبب شده محمدرضا مسجدی، دبیر کل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران با خبرنگاران و اصحاب رسانه نشست خبری برگزار کند تا این هشدارها را از طریق آنها به گوش جامعه برساند. گزارش اینفوگرافیک زیر بخشی از این اعداد و آمار را بیان می‌کند:

پایانی ۱۸ سال

در فاصله سال‌های ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ مصرف دخانیات در مردان حدود ۳ درصد و در زنان ۱۱ درصد افزایش یافته و همچنین مصرف قلیان نسبت به سال ۱۳۹۵ حدود ۵۴ درصد افزایش داشته است. در سال‌های ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ در گروه سنی ۱۸ تا ۲۴ سال، مصرف دخانیات در بین زنان حدود ۹ درصد و در بین مردان با ۳۴ درصد افزایش همراه بوده و مصرف روزانه سیگار در بین زنان حدود ۱۹ درصد و در بین مردان ۴۶ درصد افزایش یافته است.



افزایش مصرف دخانیات



افزایش مصرف دخانیات

۸ سالگی

سنی است که بسیاری از نوجوانان مصرف دخانیات را آغاز می‌کنند. محمدرضا مسجدی مصرف سیگار و قلیان را در روزه ورود به مصرف مواد مخدر می‌داند و از رسیدن سن اعتیاد به دخانیات به ۸ سالگی خبر می‌دهد. در سال‌های اخیر مصرف دخانیات بین نوجوانان ۱۵-۱۳ ساله بیش از ۱۳ درصد افزایش داشته و افزایش مصرف سیگار میان دختران نوجوان، ۱۳۳ درصد بوده است.



افزایش مصرف دخانیات در نوجوانان

۴ هزار

ماده شیمیایی و ۴۰۰۰ سرطان‌زا با مصرف دخانیات وارد بدن می‌شود و سالانه ۸ میلیون نفر در جهان به دلیل استعمال دخانیات جان خود را از دست می‌دهند که ۵ میلیون نفر آنها افرادی هستند که در معرض مواجهه با دود حاصل از مصرف دیگران قرار می‌گیرند.



افزایش مصرف دخانیات در نوجوانان

۴۰ هزار

میلیارد تومان برای خرید سیگار و تنباکو در کشور سالانه هدر می‌رود. مسجدی منبع این آمار را صحبت‌های بهزاد ولی‌زاده، رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت عنوان می‌کند.



افزایش مصرف دخانیات در نوجوانان

۶۰ هزار

میلیارد تومان سالانه صرف درمان بیماری‌های مرتبط با بخش سلامت کشور می‌شود که منشا آن مصرف دخانیات است. بیش از ۱۱۰ هزار میلیارد تومان، ضرر اقتصادی سالانه بر اثر مصرف دخانیات به بخش‌های تولیدی و توسعه کشور وارد می‌شود. این زیان‌ها به دلیل مرگ زود هنگام افراد مصرف‌کننده و در مواجهه با دود دست‌مزد، قیبت از کار، ناتوانی جسمی افراد مصرف‌کننده، آتش‌سوزی و... اتفاق می‌افتد.



افزایش مصرف دخانیات در نوجوانان

۶۰ هزار

مرگ سالانه ناشی از مصرف دخانیات در کشور برآورد شده است. حدود ۱۰ میلیون نفر در کشور بیست‌مده‌بیلیون استعمال دخانیات مواجهه با دود دست‌مزد آن‌جان خود را از دست دادند.



افزایش مصرف دخانیات در نوجوانان